REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMé E NOTERISE TIRANE
Nr._.5 85 ¥ rep.

Nr._ 640 kol.

Sot me date 11.12.1999, diten e shtune, ne Dhomen e Noterise Tirane, pepara meje
noteres Shpresa Kurti, me seli ne rrugen e Durresit u paraqiten palet:

SHITESI:
RIKO PILIKA, i biri i Nikos dhe Elenit, lindur me 06.11.1941 ne
Tirane, banues ne rruga Hoxhe Vokrri P.19/1, A.3, TIRANE, me
pasaporte numer 3077405.

BLERESTI:

BI ESSE S.p.A, e njohur si person juridik nga Gjykata Saluzzo e
regjitruar ne regjistrin e ndermarrjeve me nr. 4575, e regjistruar ne
C.CLA.A.(Dhoma e Tregtise Industrise Artizanatit Agrikultures) te
Cuneos me nr. 135919, me partita IVA 01786630044, e
perfaqsuar nga administratori i saj zoti Luigi Trigari, me vendim te
asamblese se ortakeve te dates 15.09.1999.

Te lartpermendurit jane madhore, me zotesi te plota juridike per te vepruar, te cilet
me deklaruan, ne prani te perkthyeses Eliana Pilika te njohur personalisht prej meje
noteres, se nenshkuajne kete kontrate shitblerjeje me vullnetin e tyre te lire e te plote.

KONTRATE SHITBLERJEJE

Riko Pilika eshte ortak ne shogerine A Bi Esse sh.p.k, te rregjistruar ne Gjykaten e
Rrethit Tirane, me numer vendimi 11918, me date 24.08.1995, qe ka ndryshuar
pjesemartjen ne Kapitalin themeltar me vendimin e Gjykates nr. 11918/1 te dates
27.07.1996, me vendimin e Gjykates nr.11918/2 te dates 07.11.1996. Ne baze te
kontrates se shitblerjes se kuotave ndermjet ortakeve ai zoteron 45 kuota me numrat
nga 1 — 10 dhe numrat nga 66-100.

Sipas vendimit te asamblese se ortakeve te dates 10.12.1999, Riko Pilika i shet
shogerise Bi Esse S.p.A. kuotat me numrat nga 81-100, me cmimin 250.000 ITL per
cdo kuote, d.m.th. ne total 5.000.000 ITL gjithsej per te 20 kuotat, duke mbajtur per
vehte kuotat me numrat nga 1-10 dhe kuotat nga 66-80.
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ShoqeriA Bi Esse S.p.A. blen 20 kuotat e Riko Pilikes me numrat nga 81-100, me nje
cmim prej 250.000 ITL per secilen kuote, d.m. th. gjithsej 5.000.000 ITL per te 20
kuotat, duke u futur si ortak ne shogerine A Bi Esse me nje pjesemarrje prej 20 % te
kapitalit themeltar te shogerise.

Mbas shitbletjes se kuotave, Riko Pilika zoteron kuotat nga 1-10 dhe kuotat nga 66-
80, d.m.th. 25 % te kapitalit, ndersa shoqeria BI ESSE S.p.A. zoteron kuotat me
numrat nga 81-100, d.m.th. 20 % te kapitalit.

Persa me siper, u muar prej meje noteres ky akt, i cili, pasi u lexua dhe u gjet sipas
vullnetit te paleve, u nenshkrua prej tyre dhe prej perkthyeses Eliana Pilika dhe
vertetohet prej meje rregullisht.

SHITESI BLERESI
Riko Pilika Per shoqerine Bi Esse S.p.A.
Riko Feiky
Perkthyese

Eliana P;’lika




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. 5 896 rep.

Nr. 639 kol.

Sot me date 11.12.1999, diten e shtune, ne Dhomen e Noterise Tirane, pepara meje
noteres Shpresa Kurti, me seli ne rrugen e Durresit u paragiten palet:

SHITESIT:

1. GIUSEPPE SARVIA, i biri i Giacomos dhe Maries, i perfagesuar
me prokure te posacme, me date 26.10.1999 nga zoti LUIGI TRIGARI,
1 biri i Alessandros dhe Pasqualines, lindur me 28.05.1955 ne Fossano,
banues ne via San Michele N. 21, CAP 12045, FOSSANO (CN) -
ITALI, me pasaporte N. 888096 M.

2 . LUIGI TRIGARYI, i biri i Alessandros dhe Pasqualines, lindur me
28.05.1955 ne Fossano, banues ne via ne via San Michele N. 21, CAP
12045, FOSSANO (CN) - ITALIL, me pasaporte N. 888096 M.

BLERESI:
RIKO PILIKA, i biri i Nikos dhe Elenit, lindur me 06.11.1941 ne
Tirane, banues ne rruga Hoxhe Vokrri P.19/1, A.3, TIRANE, me
pasaporte numer 0377405.

Te lartpermendurit jane madhore, me zotesi te plota juridike per te vepruar, te cilet
me deklaruan, ne prani te perkthyeses Eliana Pilika te njohur personalisht prej meje
noteres, se nenshkuajne kete kontrate shitblerjeje me vullnetin e tyre te lire e te plote.

KONTRATE SHITBLERJEJE

Giuseppe Sarvia eshte ortak ne shogerine A Bi Esse sh.p.k, te rregjistruar ne
Gjykaten e Rrethit Tirane, me numer vendimi 11918, me date 24.08.1995, ge ka *
ndryshuar pjesemarrjen ne kapitalin themeltar me vendimin e Gjykates nr. 11918/1 te
dates 27.07.1996, qe ka ndryshuar pjesemartjen ne kapitalin themeltar me vendimin e
Gjykates nr.11918/2 te dates 07.11.1996. Ai zoteron 10 kuota, nga kuota me numer 1
- 10,

Sipas vendimit te asamblese se ortakeve te dates 10.12.1999, Giuseppe Sarvia i shet
ortakut Riko Pilika te gjitha kuotat e tij, duke u larguar nga shogeria, me cmimin
250.000 ITL per cdo kuote, d.m.th. ne total 2.500.000 ITL gjithsej per te 10 kuotat,




Luigi Trigari eshte ortak ne shoqerine A Bi Esse sh.p.k, te rregjistruar ne Gjykaten e

Rrethit Tirane, me numer vendimi 11918, me date 24.08.1995, qe ka ndryshuar

pjesemartjen ne kapitalin themeltar me vendimin e Gjykates nr.11918/1 te dates

27.07.1996, ge ka ndryshuar pjesemartjen ne kapitalin themeltar me vendimin e

Gjykates nr.]1918/2 te dates 07.11.1996. Ai zoteron 10 kuota, nga kuota me numer
<46 - 75.

s vendimit te asamblese se ortakeve te dates 10.12.1999, Giuseppe Sarvia i shet
dtfpkut Riko Pilika te gjitha kuotat e tij, duke u larguar nga shogeria, me cmimin
0.000 ITL per cdo kuote, d.m.th. ne total 2.500.000 ITL gjithsej per te 10 kuotat,

Ortakut Riko Pilika, i cili zoteron kuotat me numer nga 76-100 ne shogerine A Bi
Esse, blen 10 kuotat e Giuseppe Sarvias, nga numri 1 - 10, me nje cmim prej
250.000 ITL per secilen kuote, d.m. th. gjithsej 2.500.000 ITL per te 10 kuotat dhe
10 kuotat ¢ Luigi Trigarit, nga numri 66 - 75, me nje cmim prej 250.000 ITL per
secilen kuote, d.m.th. gjithsej 2.500.000 ITL per te 10 kuotat, duke rritur
pjesemarrjen e tij ne shogerine A Bi Esse ne 45 % te kapitalit themeltar te shoqerise.

Mbas shitblerjes se kuotave, Riko Pilika zoteron kuotat nga 1-10 dhe kuotat nga 66-
100, d.m.th. 45 % te kapitalit, ndersa Giuseppe Sarvia dhe Luigi Trigari largohen nga
shogeria.

Persa me siper, u muar prej meje noteres ky akt, i cili pasi u lexua dhe u gjet sipas
vullnetit te paleve u nenshkrua prej tyre dhe prej perkthyeses Eliana Pilika dhe
vertetohet prej meje rregullisht.

SHITESIT BLERESI

Giuseppe Sarvia
i perfagesuar me prokure te posacme nga .
jgari Riko Pilika
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Shpre urti

Perkthyese
Eliana Pilika




